

		Obra REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE TABATINGA (MERCADO DA CARNE)	Bancos SINAPI - 12/2023 - Amazonas SBC - 02/2024 - Amazonas ORSE - 12/2023 - Sergipe SEDOP - 02/2024 - Pará SEINFRA - 027 - Ceará	B.D.I. 28,35%	Encargos Sociais Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.		
Cronograma Físico e Financeiro							
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO	100,00% 159.328,00	20,00% 31.865,60	20,00% 31.865,60	20,00% 31.865,60	20,00% 31.865,60	20,00% 31.865,60
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 90.600,14	100,00% 90.600,14				
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00% 59.953,09	100,00% 59.953,09				
4	CONCRETO ARMADO	100,00% 1.212.762,38	30,00% 363.828,71	70,00% 848.933,67			
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL	100,00% 1.194.520,54		50,00% 597.260,27	20,00% 238.904,11	30,00% 358.356,16	
6	ESQUADRIAS	100,00% 242.526,63			30,00% 72.757,99	60,00% 145.515,98	10,00% 24.252,66
7	COBERTURA	100,00% 192.810,47			30,00% 57.843,14	30,00% 57.843,14	40,00% 77.124,19
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 10.115,73		100,00% 10.115,73			
9	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	100,00% 367.664,93		20,00% 73.532,99	30,00% 110.299,48	50,00% 183.832,47	
10	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 293.180,88		30,00% 87.954,26	30,00% 87.954,26	30,00% 87.954,26	10,00% 29.318,09
11	PINTURAS E ACABAMENTOS	100,00% 99.643,20			30,00% 29.892,96	30,00% 29.892,96	40,00% 39.857,28
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	100,00% 7.347,36	10,00% 734,74	20,00% 1.469,47	30,00% 2.204,21	40,00% 2.938,94	
13	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	100,00% 230.424,59		10,00% 23.042,46	90,00% 207.382,13		
14	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	100,00% 9.632,52					100,00% 9.632,52
15	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	100,00% 43.961,20				30,00% 13.188,36	70,00% 30.772,84
16	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	100,00% 3.916,28				50,00% 1.958,14	50,00% 1.958,14
17	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V	100,00% 189.216,51		20,00% 37.843,30	30,00% 56.764,95	30,00% 56.764,95	20,00% 37.843,30
18	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	100,00% 68.556,85			20,00% 13.711,37	60,00% 41.134,11	20,00% 13.711,37
19	SERVICO COPLEMENTARES	100,00% 86.992,73				50,00% 43.496,37	50,00% 43.496,37
20	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 2.484,72					100,00% 2.484,72
Porcentagem			11,98%	37,5%	19,92%	23,1%	7,5%
Custo			546.982,28	1.712.017,75	909.580,20	1.054.741,44	342.317,08
Porcentagem Acumulado			11,98%	49,48%	69,4%	92,5%	100,0%
Custo Acumulado			546.982,28	2.259.000,02	3.168.580,23	4.223.321,67	4.565.638,75
							